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grunduddannelser, hvorved beløbet på § 23.1.00 til dækning af merudgifter ved ny lov- 
givning har kunnet nedsættes tilsvarende. Endvidere forudsættes 33,6 mill. kr. anvendt 
til driftsudgifter ved efg-undervisningen. 

39.02. Til rådighed for undervisningsdirektoraterne. Bevillingen vil med finansministeriets 
tilslutning i hvert enkelt tilfælde kunne anvendes til ydelse af tilskud. Bevillingen kan 
endvidere anvendes til dækning af mindre driftsudgifter. 
ad indtægter. 

49.01. Bidrag fra kommuner. I henhold til L 338 1974 yder kommunerne bidrag til staten 
for elever i børnehaveklasser, 1.-10. klasser, realafdelinger eller realkursusklasser ved 
statslige og private skoler og kursus. Bidraget skal for statsskolernes og kursernes ved- 
kommende svare til statens gennemsnitlige udgift pr. elev og for de private skolers og 
kursers vedkommende til statens gennemsnitlige tilskud pr. elev, idet der dog ved be- 
regningen kan bortses fra visse skoler og kursus samt visse udgifter. 
Beregningen af kommunernes bidrag er baseret på udgiftstallene for statens tilskud til 
friskoler, private realkursus og børnehaveklasser, 1 .-10. klasser og realafdelinger ved 
private gymnasieskoler, idet der er set bort fra kostskolernes udgifter. Den således be- 
regnede gennemsnitlige udgift pr. elev er forhøjet til 100/85 for elever i statslige skoler 
og private øvelsesskoler. For elever i de nævnte private skoleformer, bortset fra private 
øvelsesskoler, kan den gennemsnitlige udgift nedsættes til en af undervisningsministeren 
efter forhandling med indenrigsministeren fastsat bidragsprocent. For finansåret 1977-78 
er fastsat en bidragsprocent for disse elever på 65. 
Bidraget er i finanslovforslaget for 1977-78 samt i budgetoverslagsårene 1978-79, 1979-80 
og 1980-81 beregnet i forventet løbende prisniveau. Fremregningsprocenten er ansat til 
henholdsvis 9%, 5,5 og 5 med udgangspunkt i prisniveau april 1976. 

49.02. Bidrag fra amtskommuner. I henhold til L 338 1974 yder amtskommunerne bidrag 
til staten for elever i gymnasieafdelingerne, studenterkursusklasser eller kursusklasser 
til højere forberedelseseksamen ved statslige og private kursus. Bidraget skal for stats- 
skolernes og statskursernes vedkommende svare til statens gennemsnitlige udgift pr. 
elev og for de private skolers og kursers vedkommende til statens gennemsnitlige til- 
skud pr. elev, idet der dog ved beregningen kan bortses fra visse skoler og kursus samt 
visse udgifter. Beregningen af amtskommunernes bidrag for elever på private skoler 
og kurser er baseret på udgiftstallene for statens tilskud til gymnasieafdelinger, stu- 
denterkursusklasser og kursusklasser til højere forberedelseseksamen ved private gym- 
nasier, private studenterkursus og private realkursus, idet der bortses fra kostskolernes 
særlige udgifter. Den således beregnede gennemsnitlige udgift pr. elev udgør bidraget 
pr. elev i private skoleformer. Bidragsbeløbet for elever i statslige skoleformer og ved 
HF-kursus ved private seminarier er beregnet på grundlag af statens udgifter vedrø- 
rende gymnasieelever, studenter- og HF-kursister på de statslige gymnasieskoler, sta- 
tens studenterkursus og statens kursus til HF, idet der er set bort fra kostskolernes 
særlige udgifter. 
Bidraget er i finanslovforslaget for 1977-78 samt i budgetoverslagsårene 1978-79, 1979- 
80 og 1980-81 beregnet i forventet løbende prisniveau. Fremregningsprocenten er ansat 
til henholdsvis 91/2, 5,5 og 5 med udgangspunkt i prisniveau april 1976. 
ad tilskud. 

53.21. Fribefordring for skoleelever m. fl. Af kontoen ydes tilskud til udgifterne i henhold 
til undervisningsministeriets cirkulære om fribefordring af 25. april 1961 som ændret 
ved ministeriets cirkulære af 1. april 1968 og 25. juli 1969, hvorefter der ydes fribefor- 
dring for ferierejser til sommerlejre, almindelige skolerejser, rejser til lejrskoler, rejser 
til skoleidrætsstævner, rejser for skolekor og orkestre samt udvekslingsrejser for skole- 
elever mellem de nordiske lande. 

53.31. Praktik- og lærepladser. Ved Akt 88 3/12 1975 tiltrådte finansudvalget, at der til op- 
rettelse af ialt 500 praktik- og lærepladser i perioden 1975-76 홢 1977-78 kunne afholdes 
ialt indtil 23 mill. kr. (april 1975-niveau). På grund af usikkerheden med hensyn til, 
hvornår de enkelte praktik- og lærepladser blev etableret, blev der i nævnte akstykke 


